DOE Nº 12.321
Data: 23/10/2010

DECRETO Nº 21.953, DE 22 DE OUTUBRO DE 2010

Altera a denominação do Posto Fiscal de Mossoró e cria a Sala de Digitação Liduína Paulo Cavalcante e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, inciso V, da Constituição Estadual,

Considerando o que dispõe o art. 37, § 1º, da Constituição Federal, e

Considerando o que consta dos autos do Processo nº 438.153/2008-1,

D E C R E T A:

Art. 1º O Posto Fiscal de Mossoró, localizado no Município de Mossoró, neste Estado, passa a denominar-se Posto Fiscal Francisco Andrade Gomes.

Art. 2º Fica criada a Sala de Digitação Liduína Paulo Cavalcante, situada nas dependências do Posto Fiscal descrito no artigo anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal, 22 de outubro de 2010, 189º da Independência e 122º da República.

IBERÊ PAIVA FERREIRA DE SOUZA

Izenildo Ernesto da Costa